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Redaktionen 

Christian Brøndum, 2320 0033, 
christian.broendum@gmail. 
com, Bjarne Haar, formand for 
Venstre i Næstved, 2623 0444, 
jbhaar@stofanet.dk

Kirsten Devantier og gravhunden Oskar, får langt mere tid til at gå ture 
og dyrke interesser. Frivilligt arbejde bliver der også bedre tid til.

Et halvt århundrede i lokal 
og regional politik slutter 
Kirsten Devantier har med stor evne til at finde 
løsninger præget by og egn i årtier. Nu stopper hun.
Når nytåret står for døren i 2026, slutter Kirsten Devantiers 48 
år lange politiske karriere. Et forløb, der begyndte med 
dannelsen af en borgerliste i Humlebæk i 1970erne og blev til 
medlemskab af Venstre og valg til byrådet i daværende 
Holmegård kommune i 1978.

“Jeg kom ind i økonomiudvalget med det samme, for vores 
gruppeformand ville hellere arbejde med skoler og kultur,” 
forklarer hun. Desuden skulle hun med i socialudvalget, og den 
kombination af arbejde med økonomien og socialpolitik har hun 
i forskellige varianter dyrket lige siden.

Kalenderen
1. marts: 08:00: Lørdagsmøde, 
Cafe Oliver. Derefter Venstres 
stand på  Fuglebjerg-messen 

4. marts: 19:00: Konstituerende 
bestyrelsesmøde, 
vælgerforeningen i Næstved. 

17. marts: 19:00: 
Generalforsamling i 
kommuneforeningen, samt 
opstillingsmøde til regionsvalget. 
Herlufmaglehallen. 

24. marts: 19:00: Medlemsmøde 
om Venstres principprogram. 
Nærmere info om sted følger. 

25. marts: 18.30: Byrådsmøde 

3. april: Konstituerende møde i 
kommuneforeningen. 

5. april: 08:00: Lørdagsmøde, 
Café Oliver. 

9. april: 19:00: Delegerede til 
opstillingsmøde til 
regionsrådsrepræsentant fra 
Sjælland. Sted: VKST, Fulbyvej 15, 
Sorø.
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Dengang var Venstre i Holmegård præget af bønder, der var aldeles 
skeptiske overfor Kirsten Devantiers forslag om at udbygge 
kommunen også med lejeboliger. Børnefamilierne trængte til flere 
boligtilbud, mente hun, og både skolen og børneinstitutionerne 
kunne bruge flere kunder. Det lykkedes at få de traditionelle 
Venstrefolk med, men krævede sin kamp.

“Der sad jo gode, dygtige landmænd, der røg cigarer. Jeg var eneste 
kvinde i gruppen. Jeg tror egentlig de syntes, at det var rart med 
nogle andre holdninger også. Men da jeg på en generalforsamling 
luftede ideen med flere lejeboliger, da syntes de vist, at jeg var 
noget af det mest rabiate. Det faldt ikke i god jord.”

Spørger man, hvad det vigtigste resultat af det politiske arbejde 
har været, nævner Kirsten Devantier uden tøven arbejdet i det 
gamle Storstrøms Amt med opbygningen af psykiatrien og 
bosteder til handicappede borgere.

Det største nederlag måtte Kirsten Devantier - og befolkningen i 
Sydsjælland og på Lolland-Falster - indkassere, da den nye region 
Sjælland besluttede at placere de nye akutsygehuse i Køge, 
Holbæk og Slagelse. 

“Jeg syntes ikke, der blev spillet fair. Men Næstved stod ikke godt 
dengang. Vi havde ellers en fantastisk plan med nyt sygehus ude 
ved TV-masten på Øverup Bakke.”

Kirsten Devantier nægtede at følge sin gruppes indstilling, der 
ville betyde, at Næstved ikke længere skulle have status som 
akutsygehus. En trussel om eksklusion fra Venstres gruppe lurede i 
kulissen, fortæller hun. Den daværende gruppeformand, senere 
regionsformand Jens Stenbæk lagde stor vægt på at have en samlet 
gruppe bag sig, da den nye hospitalsplan skulle vedtages. Det fik 
han ikke. “Men vi er heldigvis lige gode venner i dag.”

I 1994 blev Kirsten Devantier valgt til amtsrådet, og blev medlem 
af både økonomiudvalget og formand for social- og 
psykiatriudvalget i det daværende Storstrøms Amt. På samme tid 
blev hun spurgt, om hun ville stille op til folketinget.

“Men jeg sagde nej tak. Jeg kunne måske blive valgt, men følte 
ikke, at jeg ville få meget indflydelse. Jeg ville hellere have 
indflydelse i amtet. Måske var det lidt tøset, men jeg vidste jo også, 
at der skulle arbejdes meget hårdt, og det ville gå ud over familien.

Posten som formand for social- og psykiatriudvalget var en 
drømmepost. Vi fik styr på psykiatrien og bygget boliger til de 
udviklingshæmmede. Det rykkede virkelig dengang.

Et hjerte for de svage 

Kirsten Devantier blev medlem af 
Venstre i 1978 og samme år valgt til 
Holmegård Byråd. Hun stillede op 
efter opfordring fra Venstres 
gruppeformand, og blev fra start 
medlem af både det centrale 
økonomiudvalg og socialudvalget.  

Kombinationen af hård økonomi med 
det bløde socialområde har fulgt 
Kirsten Devantier gennem hele den 
politiske karriere i både det tidligere 
Storstrøms Amt, Region Sjælland og 
Næstved Byråd, hvortil hun blev valgt 
i 2006 og trak store stemmetal, indtil 
hun valgte ikke at genopstille i 2021. 

I Storstrøms Amt blev Kirsten 
Devantier formand for Social- og 
Psykiatriudvalget, og var derfor en 
central aktør i behandlingen af syge 
og udsatte borgere.  

Kirsten Devantiers blik for samfundets 
svageste har også drevet hendes 
engagement i bl.a. støtteforeningen 
for Varmestuen i Næstved. Et arbejde, 
hun fortsatte med også efter 
perioden i Næstved Byråd. 

Kirsten Devantier har på sit CV også 
en række andre tillidshverv - bl.a. 
formand for Venstres Lands-
ligestillingsudvalg, medlem af 
Venstres hovedbestyrelse og 
bestyrelsen for Marjatta. 
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Balladen om sygehusplanen var en af de relativt få store sager, hvor 
Kirsten Devantier endte i en konfrontation og nederlag. Hendes 
erfaring og arbejdsmetode har ellers været den modsatte, nemlig 
samarbejde og kompromis. Det gælder både i amtsråd, regionsråd 
og Næstveds byråd.

Vælgerne ønsker samarbejde i byrådet
“I de perioder, hvor vi haf haft formandsposter for byrådets udvalg, 
har vi også haft indflydelse. Det konstaterede jeg selv som formand 
for sundhedsudvalget. Der er da meget, man ikke er enige om, men 
man kan mødes, så har det værdi, selv om man måske kun 
halvdelen af sin politik igennem. Det smukkeste i politik er at 
mødes trods forskellige udgangspunkter.”

“Spørger man borgerne, så ønsker de et byråd, der samarbejder. 
Derfor tror jeg også, at det mere er personer end ideologier, man 
stemmer på til kommunevalg. Har man tillid til en person, så er det 
dem, der får stemmerne.”

Havde det gjort en forskel for Næstved, hvis en Venstre-borgmester havde 
siddet for bordenden i perioder og ikke kun socialdemokrater?

“Jeg tror, det havde været forfriskende. En mere ligelig 
magtfordeling i byrådet havde været bedst. En lige fordeling havde 
havde været bedst for samarbejdsklimaet.”

Venstres op- og nedture i Næstveds byråd har ifølge Kirsten 
Devantier meget med personer at gøre. Samarbejde belønnes, mens 
vælgerne ikke belønner kandidater, der stiller op for egen vindings 
skyld. Politik er hårdt arbejde.

Venstre får et godt valg
“Men jeg synes, Venstres hold lover godt. Der er en bred vifte af 
kandidater, og jeg er overbevist om, at Venstre får et bedre valg end 
sidst.” 

Og hvad med fremtiden for Næstveds sygehus? Det markante 
højhus rummer stadig en del aktiviteter, men med en ny 
sundhedsstruktur er det meget svært at forudse, hvad der vil ske, 
siger Kirsten Devantier. 

“Men nu har Næstved kommune en kæmpe chance for at komme 
på banen. Min gamle idé om at skabe et “sygehus i Sygehuset” er 
igen aktuel. Det drejer sig om et meget tættere samarbejde mellem 
kommune og region - om det nære sundhed.”

Skal stadion renoveres - 
eller skal Næstved have 
et helt nyt stadion? 

Skal det nedslidte fodboldstadion i 
Næstved renoveres, eller skal man ad 
åre hellere bygge et helt nyt på et 
lokation uden for centrum? 

Den debat fløjtede byrådets i gang for 
godt et år siden, hvor byrådet 
besluttede at fremstille en 
helhedsplan for stadion i Næstved. 
Senest har byrådets kulturudvalg 
hentet inspiration fra Haderslev og 
Kolding, hvor byernes gamle 
fodboldstadions er under foryngelse.

“Nu skal vi tale med Næstved 
Boldklub og med Næstved Erhverv 
om ønsker,  og om finansiering, inden 
vi tager stilling til, om vi skal lave en 
helhedsplan” forklarer Venstres 
medlem af kulturudvalget, 
gruppeformand Kenneth Sørensen. 

Han vurderer, at en renovering og 
opgradering af det gamle stadion er 
mest realistisk, men udelukker ikke, at 
der ad åre skal bygges helt nyt uden 
for centrum. 
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På talefod med 
medlemmerne 

En stat er noget, som borgerne har. 
Det er ikke staten, der har nogle 
borgere. Eller med andre ord: 
Borgeren er vigtigere end staten. 

Sådan kunne man formulere et af 
Venstres mange principielle 
holdninger, som tilsammen danner 
Venstres principprogrammer.  Netop 
nu gennemfører Venstre på møder 
over hele landet en debat med 
medlemmerne om næste udgave af 
principprogrammet, som skal endeligt 
formuleres og vedtages på Venstres 
landsmøde 3.-4. oktober i Odense. 

Venstre i Næstved inviterer nu 
sammen med Venstre i Vordingborg 
til debatmøde om Venstres principper. 
Det foregår den 24. marts kl. 19. 

Nærmere info om stedet og forløbet 
følger senere. 

På et møde i Sorø 26. februar hørte 
Venstres formand, Troels Lund Poulsen, 
mange meninger om Venstres principper 
og gav selv sit bud på nogle af dem.

På Venstres stand på Fuglebjerg-messen var en af Venstres stærke 
kræfter, Egon Jensen sammen med spidskandidat Kenneth Sørensen 
klar til at tale med borgerne i kommunens vestlige udkant.

Venstres MF Christian Friis Bach mødte borgere og desuden borgmester 
Carsten Rasmussen (S) og tidligere byrådsmedlem Otto Poulsen (V).

På talefod med vælgerne i Fuglebjerg 

Den årlige Lions-messe i Fuglebjerg-hallen blev i mere end 
sædvanligt grad også et politisk træf med deltagelse af  bl.a. 
Venstres folketingsmedlem, tidl. minister Christian Friis Bach, 
borgmester Carsten Rasmussen og Venstres borgmesterkandidat, 
Kenneth Sørensen. Over den gode stemning, hvor lokale 
foreninger og virksomheder viste sig frem, lå en tung bevidsthed 
om krisen mellem USA, Ukraine og Europa, som også blev emnet 
for Christian Friis Bachs tale på messen.
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Blå tak for stor indsats 
Plejehjemsleder indstillet af insisterende ansatte. 
Det er ikke hverdagskost at en leder i en offentlig institution 
indstilles til en hæder af et insisterende personale. Men sådan gik 
det til, da Venstre i Næstveds øjne faldt på Birkebjergcenterets 
leder, Charlotte Nimb Eriksen. Da Venstres udsendte sidste år 
besøgte Fensmark Brugs for at hædre direktør Hans Larsen, greb 
en af Birkebjergcenterets ansatte fat i os for at foreslå sin egen 
leder. Og forleden fik vi så syn for sagn, da Kenneth Sørensen 
mødte op med blå blomster og Ole Ingstrups værk. Med 37 
ansatte og 36 beboere har Charlotte Eriksen skabt et trygt hjem 
for de ældre og en arbejdsplads, hvor medarbejderne trives og 
støtter hinanden. De gør Næstved til et bedre sted at leve - også i 
alderdommen.

Charlotte Nimb Eriksen kigger nærmere på kunstneren Ole Ingstrups 
fremstilling af blå blomster, der holder en del længere end naturens.

En Blå Buket til folk, der 
gør noget ekstra  

Næstved kommune er fyldt af 
mennesker, der præsterer ud over det 
vanlige eller gør ekstra for andre.  

Det er fodboldtræneren, eller SOSUén, 
der gør noget ekstra, skolelæreren eller 
den forretnings drivende med ekstra 
dynamik.  

Eller alle de andre, der på forskellig vis 
er med til at udbrede de værdier, 
Venstre i Næstved arbejder for og som 
tilsammen er med til at udvikle 
Næstved til et godt sted at leve.  

De mennesker vil Venstre gerne give 
en beskeden anerkendelse, i form af en 
Blå Buket med en tilhørende 
motivering, som gruppeformand 
Kenneth Sørensen overrækker.  

Tidligere modtagere: 

Første buket gik til kunstmaler Ole 
Ingstrup, der står bag Galleri Finnole 
ved Axeltorv i Næstved. Næste gik til 
direktør Hans Larsen, Fensmark 
Brugsforening, der har udviklet en lille 
brugs til en stor forretning med kunder 
fra hele Syd- og Midtsjælland.  

Tredje blå blomst gik til  barbér Simon 
Rønhovde på Axeltorv i Næstved, der 
med et særligt koncept tiltrækker 
kunder til midtbyen. Den fjerde gik til 
Næstved Erhverv for succesfyldt 
arbejde med at tiltrække erhverv. 

Charlotte Eriksen og en gruppe ansatte på Birkebjergcenteret med 
støtte fra et par børn på vinterferie, der lige skulle se mors arbejde.
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